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Monumentenlijst Drechterland (laatst bijgewerkt: 12-04-2023)

Rijksmonumenten
Adres

Binnenwijzend 54
Binnenwijzend 78
De Buurt 1

De Buurt 11

De Buurt 62-62A
De Buurt 82
Dorpsweg 61
Dorpsweg 75
Dorpsweg 98
Dorpsweg 106
Dorpsweg 116
Dorpsweg 116A
Dorpsweg 118
Dorpsweg 160

Dr. Nuijensstraat (to nr. 128)
Dr. Nuijensstraat 13-15
Dr. Nuijensstraat 21
Dr. Nuijensstraat 22
Dr. Nuijensstraat 24
Dr. Nuijensstraat 63
Dr. Nuijensstraat 78
Dr. Nuijensstraat 82
Dr. Nuijensstraat 102
Hemmerbuurt 7
Hemmerbuurt 56
Hemmerbuurt 66
Hemmerbuurt 93
Hemmerbuurt 99
Hemmerbuurt 101
Kerkbuurt 72
Kerkbuurt 72A
Kerkbuurt 78
Kerkbuurt 80
Kerkeveld 3
Kerkweg 113
Kerkweg 113A

De Laan 4
Molenweg 1
Noorderdracht 61
Oosterblokker 31

Postcode

1617 KW
1617 KX
1606 AC
1606 AC
1606 AH
1606 AJ

1697 KB
1697 KD
1697 KE
1697 KE
1697 KG
1697 KG
1697 KV
1697 KJ

1617 KA
1617 KA
1617 KC
1617 KC
1617 KD
1617 KD
1617 KE
1617 KE
1607 CC
1607 CK
1607 CK
1607 CD
1607 CD
1607 CE
1608 EN
1608 EN
1608 EN
1608 EN
1606 AV
1606 AP
1606 AP
1697 KX
1608 EC
1696 AC
1696 BA

Plaats

Westwoud
Westwoud
Venhuizen
Venhuizen
Venhuizen
Venhuizen
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Westwoud
Westwoud
Westwoud
Westwoud
Westwoud
Westwoud
Westwoud
Westwoud
Westwoud
Hem

Hem

Hem

Hem

Hem

Hem
Wijdenes
Wijdenes
Wijdenes
Wijdenes
Venhuizen
Venhuizen
Venhuizen
Schellinkhout
Wijdenes
Oosterblokker
Oosterblokker

Monumentnr.

14059
14060
37124
508444
508436
508437
37141
508440
508442
508441
37139
37140
37142
37143
14067
14063
14064
495646
495653
495659
14065
14066
495666
37130
508439
37135
37131
37132
37133
37146
37147
37148
37149
37125
37126
37127
37144
37150
14057
14051

Datum inschrijvng

1972-02-09
1973-04-04
1974-03-26
1998-01-20
1998-01-20
1998-01-20
1974-03-26
1998-01-20
1998-01-20
1998-01-20
1974-03-26
1974-03-26
1974-03-26
1978-04-18
1972-02-09
1977-10-25
1972-02-09
1996-01-15
1996-01-15
1996-01-15
1972-02-09
1972-02-09
1996-01-15
1974-03-26
1998-01-20
1974-03-26
1974-03-26
1974-03-26
1974-03-26
1974-03-26
1974-03-26
1974-03-26
1974-03-26
1974-03-26
1974-03-26
1974-03-26
1978-04-18
1974-03-26
1971-11-23
1971-11-23

Categorie

kerk
stolpboerderij
stolpboerderij
stolpboerderij
stolpboerderij
woning
woning
stolpboerderij
stolpboerderij
woning

kerk
kerktoren
raadhuis
woning
banpaal
raadhuis
stolpboerderij
stolpboerderij
kerk
stolpboerderij
kerk
stolpboerderij
stolpboerderij
stolpboerderij
stolpboerderij
kerktoren
stolpboerderij
stolpboerderij
woning

kerk
kerktoren
woning
woning
woning

kerk

toren

woning
molen

molen
stolpboerderij

Bijzonderheden

“Swanenplaats”

voormalige burgemeesterswoning

“De Steenen Kamer”

“Nooit Gedacht”

“St. Martinus”

gemeentelijk eigendom

gemeentelijk eigendom

“Martha Hoeve”
“St. Martinus”

“Blommenhof”

gemeentelijk eigendom

gemeeentelijk eigendom

klokkenstoel
voormalige herberg
“De Stofmolen”
“De Krijgsman”

Kadastraal nummer

DTLOO M 235G 0O
DTLOO M 215G O
VHZ03 G 4651 G 0
VHZ03 G 2740 G 0
VHZ03 R 45 G 0, VHZ03 R 46 G O
VHZO3 R39G 0
VHZO3 T 776 GO
VHZ03 T 760 G 0
VHZ03 K 659 G 0
VHZ03 K 660 G 0
VHZ03 K810 G 0
VHZ03 K810 G 0
VHZ03 K 126 G 0
VHZ03 T 409G 0
DTLOO L 1298 G O
DTLOO L 364 G 0
DTLOO L 688 G 0
DTLOO L 373G 0

DTLOO L 1084 G 0, DTLOO L 1039 G O

DTLOO L 1195G O
DTLOO L 1327 GO
DTLOOL 318 GO
DTLOO L 310 G O
VHZ03 G 1467 G 0
VHZ03 G 2016 G 0
VHZ03 G 510G 0
VHZ03 G 699 G 0
VHZ03 G 1845 G 0
VHZ03 G 696 G 0
VHZ03 L 639G 0, VHZL 935G 0
VHZ03 L 935G 0
VHZ03 L 599 G 0
VHZ03 L 1288 G 0
VHZ03 G 175G 0
VHZ03 G 1972 G 0

VHZ03 G 248 G 0, VHZ03 1970 G 0, VHZ03 1971 G 0

VHZ03 T 377G 0
VHZ03 L 348 GO
DTLOO L 948 G 0
DTLOO N 939 G 0
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51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
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Oosterblokker 39 1696 BB Oosterblokker 14052 1971-11-23 stolpboerderij DTLOON 503 G O
Oosterblokker 57 1696 BB Oosterblokker 495639 1996-01-15 stolpboerderij DTLOON931 GO
Oosterblokker 71 1696 BC Oosterblokker 14053 1971-11-23 stolpboerderij DTLOO N 520G O
Oosterblokker 98 1696 BK Oosterblokker 14055 1971-11-23 kerk “St. Pancratius” DTLOO N 766 G O
Oosterblokker 98 1696 BK Oosterblokker 14056 1971-11-23 kerktoren DTLOO N 766 G O
Oosterblokker 103 1696 BD Oosterblokker 14054 1971-11-23 stolpboerderij DTLOON 717 G O
Oosterleek 9 1609 GA Oosterleek 37136 1974-03-26 kerk gemeentelijk eigendom VHZ03 L 662 G 0
Oosterleek 39 1609 GA Oosterleek 37137 1974-03-26 woning VHZO03 L 1345 G 0
Oudijk 11 1617 KW Westwoud 14062 1972-02-09 stolpboerderij “Vredebest” DTLOO L 488 G 0
Streekweg 20-20A 1616 AK Hoogkarspel 495613 1996-01-15 stolpboerderij DTLOO K 3095 G 0, DTLOO K 3094 G 0
Streekweg 30-32-34 1616 AK Hoogkarspel 495620 1996-01-15 stolpboerderij DTLOO K 3105 G 0, DTL0OO K 3106 G 0
Streekweg 62-64 1616 AL Hoogkarspel 495627 1996-01-15 stolpboerderij DTLOO K 3729 G 0, DTLOO K 3730 G O
Streekweg 148 1616 AM Hoogkarspel 14058 1975-05-21 stolpboerderij “Branderhoeve” DTLOO K 2647 G 0
Streekweg 235 1616 AE Hoogkarspel 495633 1996-01-15 watertoren DTLOOK 1910 G 0
Westeinde 3 1606 CZ Venhuizen 37128 1974-03-26 koggehuis gemeentelijk eigendom VHZ03 G 756 G 0
Westeinde 11-13 1606 CZ Venhuizen 508438 1998-01-20 stolpboerderij VHZ03 G 4199 G 0, VHZ03 G 3715 G 0, VHZ03 G 4198 G 0
Westerbuurt (nabij nr. 27) Venhuizen 37129 1974-03-26 overhaal gemeentelijk eigendom VHZ03 R 273G 0
Zuiderdijk 56 1697 KL Schellinkhout 508443 1998-01-20 poldergemaal VHZ03 T470G 0
Zuiderdijk 57 1697 KL Schellinkhout 37145 1974-03-26 molen VHZ03 T 471G 0
Zuideruitweg 38 1608 EX Wijdenes 37151 1974-03-26 woning VHZ03 L 296 G 0
Zuideruitweg 40 1608 EX Wijdenes 37152 1974-03-26 woning VHZ03 L 1296 G 0
Provinciale monumenten
Adres Postcode Plaats Monumentnr. Datum aanwijzing  Categorie Bijzonderheden Kadastraal nummer
Dorpsweg 74 1697 KD Schellinkhout 633 1996-12-19 stolpboerderij VHZ03 T920G 0
Hemmerbuurt 1 1607 CC Hem stolpboerderij VHZ03 G 742G 0
Zuiderdijk (ongenummerd) Venhuizen e.a. waterkering de Westfriese Omringdijk
Zuiderdijk (ongenummerd) Venhuizen buitendijks land buitendijks land bij Ter Sluis
Zuiderdijk (ongenummerd) Venhuizen kleiputten langs de Westfriese Omringdijk
Gemeentelijke monumenten
Adres Postcode Plaats Monumentnr. Datum verzending Categorie Bijzonderheden Kadastraal nummer
besluit
Binnenwijzend 32 1617 KV Westwoud WW - 02 2018-10-10 woning DTLOO M 252 G O
Binnenwijzend 40 1617 KW Westwoud WW - 03 2018-10-10 stolpboerderij DTLOO M 247 G O
Binnenwijzend 60 1617 KW Westwoud WW - 05 2018-10-10 stolpboerderij inclusief kapschuur DTLOO M 699 G 0, DTLOO M 761 G O
Binnenwijzend 66-68 1617 KW Westwoud WW - 06 2018-10-10 stolpboerderij DTLOO M 539 G 0O
Binnenwijzend 72 1617 KX Westwoud WW - 07 2018-10-10 stolpboerderij DTLOOM 219G O
Boekert 1 1696 AH Oosterblokker OB -01 2014-10-06 (onderwijzers)woning DTLOON 235G 0O
Boekert 2-2A 1696 AH Qosterblokker OB - 02 2014-10-06 raadhuis DTLOO N 210 G 0, DTLOO N 209, G 0
De Buurt 27 1606 AC Venhuizen 2000-04-27 woning "Laboremus” VHZ03 G 1826 G 0
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16
17
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24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54

De Buurt 43

De Buurt 48

De Buurt 69

De Buurt 81

De Buurt 94

De Buurt 104
Dorpsweg 30
Dorpsweg 46
Dorpsweg 66
Dorpsweg 68
Dorpsweg 103
Dorpsweg 107-107A
Dorpsweg 114
Dorpsweg 125-125 A
Dr. Nuijensstraat 17
Dr. Nuijensstraat 25
Dr. Nuijensstraat 40
Dr. Nuijensstraat 46
Hemmerbuurt 18
Hemmerbuurt 35
Hemmerbuurt 125
Hemmerbuurt 129-129A
Hemmerbuurt 205-205A
Hemmerbuurt 207
Hemmerbuurt 243
De Hout 22

De Hout 50-50A
Kerkbuurt 26
Kerkbuurt 59
Kerkbuurt 63
Kerkbuurt 68
Kerkweg 50
Molenweg 5
Noorderdracht 61
Noorderuitweg 53
Oosterblokker 2-2A
Oosterblokker 12
Oosterblokker 27
Oosterblokker 66
Oosterblokker 68
Oosterblokker 69
Oosterblokker 76
Oosterblokker 78
Oosterblokker 99
Oosterblokker 100
Oosterblokker 110

1606 AD
1606 AG
1606 AD
1606 AE
1606 AJ
1606 AJ
1697 KB
1697 KB
1697 KC
1697 KD
1697 KG
1697 KG
1697 KG
1697 KJ
1617 KA
1617 KA
1617 KD
1617 KD
1607 CJ
1607 CC
1607 CE
1607 CE
1607 CH
1607 CH
1607 CH
1607 HC
1607 HD
1608 EM
1608 EL
1608 EL
1608 EN
1606 AT
1608 EC
1696 AC
1608 EA
1696 BH
1696 BH
1696 BA
1696 BJ
1696 BJ
1696 BC
1696 BJ
1696 BJ
1696 BC
1696 BK
1696 BK

Venhuizen
Venhuizen
Venhuizen
Venhuizen
Venhuizen
Venhuizen
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Schellinkhout
Westwoud
Westwoud
Westwoud
Westwoud
Hem

Hem

Hem

Hem

Hem

Hem

Hem

Hem

Hem
Wijdenes
Wijdenes
Wijdenes
Wijdenes
Venhuizen
Wijdenes
Oosterblokker
Wijdenes
Oosterblokker
Oosterblokker
Oosterblokker
Oosterblokker
Oosterblokker
Oosterblokker
Oosterblokker
Oosterblokker
Oosterblokker
Oosterblokker
Oosterblokker

WW - 08
WW - 09
WW - 10
WW - 11

OB - 03

OB -04
OB - 05
OB-14
OB - 08
OB - 09
OB -10
OB -15
OB-11
OB -12
OB -13
OB - 17

2000-04-18
2000-04-28
2000-04-27
2018-01-24
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-18
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-27
2020-01-29
2020-04-20
2020-04-21
2020-01-29
2000-04-18
2000-04-27
2000-04-18
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-28
2000-04-18
2000-04-28
2000-04-18
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-18
2000-04-27
2014-10-06
2000-04-27
2014-10-06
2014-10-06
2015-12-29
2015-06-05
2015-06-05
2015-06-05
2015-11-17
2015-03-13
2015-03-13
2015-06-05
2015-11-17

woning
stolpboerderij
stolpboerderij

woning (langhuis)

woning
woning
stolpboerderij

woning (voorhuis)

stolpboerderij
woning
woning
stolpboerderij
woning

woning met koetshuis

school
stolpboerderij
woning
woning
stolpboerderij
woning
woning
stolpboerderij
boerderij
stolpboerderij
stolpboerderij
stolpboerderij
stolpboerderij
woning
pastorie
woning
woning

woning / smederij

station

molenaarswoning

stolpboerderij
school
woning
stolpboerderij
pastorie

kerk

woning
stolpboerderij
woning
stolpboerderij
pastorie
woning

voormalig provinciaal monument

voormalige burgemeesterswoning

“Elba Hoeve”

“Onze Lieve Vrouwe Visitatiekerk”

“Donatus”

VHZ03 G 272G 0
VHZO3 R 232G 0
VHZ03 G 5178 G O
VHZ03 G 257 G 0
VHZ0O3 R33 GO
VHZ03 R334 GO
VHZ03 T 955G 0
VHZ0O3 T 751G 0
VHZ03 T 444G 0
VHZ03 T 445G 0
VHZ03 T 352G 0
VHZ03 T 936 G 0, VHZ03 T 935 G 0
VHZ03 K 808 G 0
VHZ03 T 905 G 0, VHZ03 T 839 G 0
DTLOO L 1038 G O
DTLOO L 355G 0
DTLOO L 365 G 0O
DTLOO L 336 G 0
VHZ03 G 1376 G 0
VHZ03 G 724G 0
VHZ03 G 1301 G 0
VHZ03 G 533G 0
VHZ03 G 5074 G 0
VHZ03 G 4009 G 0
VHZ03 G 578 G 0
VHZ03 S 97 GO
VHZ03 S99 A 2, VHZ03 S 99A 1
VHZ03 L 723 G 0
VHZ03 L 223 G 0
VHZ03 L 490 G 0
VHZ03 L 561 G O
VHZ03 G 2353 G 0
VHZ03 L 196 G O
DTLOO L 947 G O
VHZ03 L 154 G 0
DTLOON 237G O
DTLOO N 943 G 0
DTLOON 777 G O
DTLOO N 925 G O
DTLOO N 926 G O
DTLOON 519 G O
DTLOO N 802 G O
DTLOO N 390 G O
DTLOO N 534 G 0
DTLOON 423 GO
DTLOO N 484 G 0



55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

Oosterblokker 125
Oosterblokker 137
Oostergouw 3
Oostergouw 5
Oostergouw 52
Oosterleek 16
Raadhuisplein 35
Schoollaan 2
Streekweg 173
Streekweg 331
Tuinstraat 18
Westeinde 8
Westerblokker 9
Westerblokker 14
Westerbuurt 36
Zuiderdijk 1 A
Zuiderdijk 55
Zuiderdracht 19
Zuideruitweg 6
Zuideruitweg 29-29A
Zuideruitweg 32
Zuideruitweg 41
Zuideruitweg 42

1696 BD
1696 BE
1606 AA
1606 AA
1606 AB
1609 GB
1616 AV
1607 CL
1616 AD
1616 AH
1616 CD
1606 CZ
1696 AG
1696 AG
1606 AL
1606 ME
1697 KL
1696 AK
1608 EW
1608 EV
1608 EW
1608 EV
1608 EX

Oosterblokker
Oosterblokker
Venhuizen
Venhuizen
Venhuizen
Oosterleek
Hoogkarspel
Hem
Hoogkarspel
Hoogkarspel
Hoogkarspel
Venhuizen
Oosterblokker
Oosterblokker
Venhuizen
Venhuizen
Schellinkhout
Oosterblokker
Wijdenes
Wijdenes
Wijdenes
Wijdenes
Wijdenes

OB -18
OB -19

HK - 01
HK - 04
HK - 02

HK - 03

OB - 06
OB - 07

OB - 20

2015-12-29
2015-11-17
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-28
2000-04-18
2013-05-22
2000-04-18
2018-01-24
2017-06-30
2018-02-14
2000-04-27
2014-10-06
2014-10-06
2000-04-28
2000-04-27
2000-04-27
2015-12-29
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-27
2000-04-28

woning
stolpboerderij
stolpboerderij
woning
boerderij
stolpboerderij
baarhuisje
woning
woning
woning
zusterhuis
klooster
woning
woning
stolpboerderij
gemaal
woning
woning
woning
stolpboerderij
stolpboerderij
boerderij
stolpboerderij

“De Waecker”

is gesloopt

gemeentelijk eigendom

voormalig provinciaal monument

DTLOO M 326 G O
DTLOO M 320G O
VHZ03 G 2905 G 0
VHZ03 G 335G 0
VHZ03 R 109G 0
VHZ03 L 894 G 0
DTLOO K 3320 G 0
VHZ03 G 2013 G 0
DTLOOK 141 G O
DTLOO K94 G O
DTLOO | 2701 G O
VHZ03 G 1509 G 0
DTLOO G 1298 G 0
DTLOO E 1251 G O
VHZ0O3 R 379G 0
VHZ03 R 150 G 0
VHZ03 K813 G 0
DTLOOM 419 G O
VHZ03 L 925 G 0

VHZ03 L 992 G 0, VHZ03 L 993 G 0

VHZ03 L 274 G 0
VHZ03 L 801 GO
VHZ03 L 271 GO



